•il
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 мая 2022 года № 412-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство лесного комплекса Иркутской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие
требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в
общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 августа 2020 г. № 1249», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях
предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство лесного комплекса Иркутской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное
постановлением Правительства Иркутской области от 25 января 2021 года
№ 29-пп, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 14 признать утратившим силу;
2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Учреждение не позднее 15 рабочего дня, следующего за отчетным

годом, представляет в Министерство отчеты об осуществлении расходов,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, о
достижении результата предоставления субсидий, а также о реализации
плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидий,

2

показателя, необходимого для достижения результата предоставления
субсидий, по формам согласно приложению 2 к настоящему Положению.»;

3) приложения 1,2 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области
ох 27 мая 2022 года № 412-пп

«Приложение 1
к Положению о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного
бюджета областным государственным бюджетным и
автономным учреждениям, в отношении которых
министерство лесного комплекса Иркутской области
осуществляет функции и полномочия учредителя, на
иные цели

ФОРМА

ЗАЯВКА
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ

БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО
ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ

УЧРЕДИТЕЛЯ,
НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

(наименование учреждения)

№
п/п

Целевое направление расходов
(наименование мероприятия и

т.д.)

Сроки
выполнения
мероприятий

Код субсидии, аналитический
код, присвоенный главным

распорядителем средств
бюджета для учета операций с

целевыми субсидиями

Код
КОСГУ

Количество,
ед.

Стоимость
за 1 ед.

Сумма
(итого),
рублей

1 '2 3 4 5 6 7 8

2

ИТОГО:

Приложение: расчеты и обоснование н а  л.

Руководитель учреждения ______________  _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер учреждения ______________ _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 Г. М.П. ».

Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области
от 27 мая 2022 года № 412-пп

«Приложение 2
к Положению о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного
бюджета областным государственным бюджетным и
автономным учреждениям, в отношении которых
министерство лесного комплекса Иркутской области
осуществляет функции и полномочия учредителя, на
иные цели

ФОРМЫ

ОТЧЕТ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСХОДОВ,
ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУД АРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В

ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

(наименование учреждения)
за ______________________ 20_____ года

(период с начала года)
(поквартально, нарастающим итогом с начала финансового года)

№
п/п

Направление
расходования

субсидии

КОСГУ Разрешенный к
использованию

остаток субсидий
прошлых лет (руб.)

Годовой
плановый

объем (руб.)

Перечислено
учреждению на
отчетную дату

( р у б . )

Фактически произведенные
расходы (руб.)

(Эталоне
ние

Причины
отклонения

За
отчетный

период

Нарастающим
итогом с

начала года
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.

2

2.
Итого:

Руководитель учреждения

МП (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________________  _________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Согласовано:

Заместитель министра
лесного комплекса
Иркутской области ____________________  __________________

(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

3

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

Наименование учреждения
Д ата____________________

№
п/п

Наименование результата
предоставления субсидий, показателя,
необходимого для достижения
результата предоставления субсидий

Значение Срок достижения результата
предоставления субсидий,

показателя, необходимого для
достижения результата

предоставления субсидий
(дц.мм.гг)

Причина
отклонения

План Факт
(по состоянию на
отчетную дату)

Процент
выполнения

План Факт
(по состоянию на
отчетную дату)

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель учреждения ______________ _________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________ __________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)

4

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ДОСТИЖЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В
ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ, ПОКАЗАТЕЛЯ,
НЕОБХОДИМОГО ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В

ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

(наименование учреждения)

Наименование результата
предоставления субсидии, показателя,
необходимого для достижения результата
предоставления субсидий

Единица измерения Значение

Срок достижения
результата предоставления

субсидий, показателя,
необходимого для

достижения результата
предоставления субсидий

(контрольные точки)
(дд.мм.гг)

Сведения об
отклонениях

наименование Код по
ОКЕИ плановое фактическое плановый фактический статус

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель учреждения

«____» ________________20__г.

Исполнитель

«____» ________________20__г.

Согласовано:

Заместитель министра
лесного комплекса
Иркутской области

М.П.

5

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

».